АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от хос. DJ. 2о/9 J.-ъ;I
пос. Стрелка

Об организации муциципальной универсальной розничной ярмарки
на территории Краснострельского сельского поселеция

Темрюкского района

В целях реzLлизации полномочий администрации Краснострельского
селъского поселения Темрюкского района по созданию условий для
обеспечения жителей поселения услугами торговли, в соответствии с
Федералъным Законом от 06 октября 2003 года J\b 131-ФЗ кОб общих
Принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
Законом Российской Федерации от 7 февраля t992 года J\b 2300-1 (О защите
ПраВ потребителеЙ>>, законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года
Ns 2195-КЗ (Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и
аГропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края>),
постановляю:

1. Организовать на территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района муниципЕtлъную универсztльную рOзничную ярмарку на
15 торговых мест.

1.1. Определить организатором ярмарки муниципалъное унитарное
ПреДприятие <ЖКХ-Комбытсервис) (далее - МУП (ЖКХ- Комбытсервис>) в
ЛИЦе ДИрекТора Подживотова Алексея Николаевича, юридический адрес,
телефон: З5З5З9, Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Стрелка,
ул. Ленина, 8 <<Б>>, тел.8(86148)92009;

|.2. Установить место проведения ярмарки: Краснодарский край,
Темрюкский район, пос. Стрелка, ул. Таманская, прилегающая территория к
маг€вину <<Селъпо>> по ул. Ленинq2l2;

1.З" Установить срок и время проведения ярмарки: с 1 марта 20t9 года по
31 декабря2019 года с 7-00 до 21-00 часов, ежедневно,

2. Наименование и вид ярмарки : Универсальная розничная ярмарка.
3. Организатору ярмарки МУП (ЖКХ-Комбытсервис> (Подживотов):
1) принять соответствующие меры по охране общественного порядка

во время проведения ярмарки;
2) организовать ярмарку в соответствии с требованиями, утвержденными

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
6 марта 201'З года М 208 кОб установлении требований к организации

2

выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на
ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края;

з) обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением
НОРМ И ПРаВИЛ ПОЖаРНОЙ безопасности, охраны общественного порядка,
санитарно-эпидемиологического благополучия населения ;

4) обесПечитЬ надлежащее санитарно-техническое состояние торговых
мест на ярмарке.

4. ОТделУ имущественно - правовых отношений администр ации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
ОфИЦИаЛЬНО опубликовать постановление (Об организации деятельности
ЯРМаРКИ На ТерриТории Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района>> в периодическом rrечатном издании гulзете Темрюкского района
<<Таманъ>>, офици€Lпьно опубликовать (разместить) на официальном сайте
муницип€lJIьного образования Темрюкский район в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>), а также разместить на официальном
сайте администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района.

5. КОнтроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского райо С.А. Глущенко